
Preisliste 2025 

Freizeitgelände Reiherhals, Lychener Str. 7, 17279 Lychen, 039888 – 52157, info@reiherhals.de 

 
Alle Preise in € pro Übernachtung (min. 2 Nächte; Nov. – Feb. min. 4 Nächte) 

FREIZEITGRUPPEN 
Gesamte Anlage + Seminarraum (52 Betten – Aufbettung auf Nachfrage) 850,00 

Endreinigung gesamte Anlage 200,00 

Haupthaus + Bungalows pro Person (min. 80% Belegung)   21,00 

Haupthaus + Bungalows pro Person (weniger als 80% Belegung)   25,00 

Endreinigung Haupthaus (optional) 110,00 

Endreinigung pro Bungalow, für Gruppen, die auch das Haupthaus mieten   20,00 

URLAUBER 
BUNGALOW 1 U. 2 (STOCKENTE/GRAUGANS – BIS 6 PERSONEN) 
Miete ganzjährig (Nov.-Feb. min. 4 Nächte)   80,00 

Endreinigung (optional)   40,00 

BUNGALOW 3 (SEEADLER – BIS 12 PERSONEN) 
Miete ganzjährig (Nov.-Feb. min. 4 Nächte) 100,00 

Endreinigung (optional)   45,00 

BUNGALOW 3 (FW HAUBENTAUCHER/BLÄSSHUHN – BIS 2 PERSONEN) 
Miete ganzjährig (Nov.-Feb. min. 4 Nächte)   70,00 

Endreinigung (optional)   40,00 

FREIGELÄNDE 
Zelt    3,00 

Stellplatz Wohnmobil/Wohnwagen    6,00 

Erwachsener    5,00 

Jugendlicher (13 bis 17 Jahre)    4,00 

Kinder (4 bis 12 Jahre)    3,00 

 
Preise inklusive MwSt., zzgl. Kurbeitrag (1,00 €/1,50 € Neben-/Hauptsaison) 
Hausgäste können Boote mit 50% Rabatt ausleihen. 

STORNOGEBÜHREN 
Ab 30 Tage vor Mietbeginn 20 % 

Ab 10 Tage vor Mietbeginn 50 % 

Ab 2 Tage vor Mietbeginn 100 % 

 

(alle Pers.) 
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